
Uchwała  Nr XXVI/282/09 
Rady Miasta Działdowo 
z dnia 29 czerwca 2009r. 

 
w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust 3 

ustawy z dnia 26 stycznia 1982r.  Karta Nauczyciela oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć 
nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 

obowiązkowym wymiarze godzin.   
 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  ( Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591; 
z 2002r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz.984, Nr 153, poz.1271 i Nr 214, poz.1806; z 2003r  Nr 80, poz. 717 i Nr 162, 
poz.1568; z 2004r. Nr 102, poz.1055 i Nr 116, poz.1203; z 2005r. Nr 172, poz.1441 i Nr 175, poz.1457; z 2006 r. Nr 17, poz.128 i  
Nr 181, poz.1337; oraz  z 2008r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz.1458),  art.42 ust. 7 pkt 3 oraz  art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 
stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela ( Dz.U. z 2006r. Nr 97, poz. 674 , Nr 170, poz. 1218 i Nr 220, poz. 1600; z 2007r. Nr 17, poz. 
95 , Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz.689, Nr 158, poz.1103, Nr 176, poz.1238, Nr 191, poz.1369 i Nr 247, poz.1821; z 2008r. Nr 145, 
poz. 917 i Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009r. Nr 1, poz.1, Nr 56, poz.458 ) Rada Miasta Działdowo uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 1 Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych, 

prowadzonych przez nauczycieli nie  wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela ( Dz.U. z 2006r. Nr 97, poz. 674 z 
późn.zm.), zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć w szkołach i placówkach,  prowadzonych przez  Gminę Miasto Działdowo. w 
następujący sposób :  

 
 
Lp. Stanowisko Tygodniowa 

liczba godzin 
obowiązkowego 
wymiaru zajęć 

1. Nauczyciele – pedagodzy 20 
2. Nauczyciele – psycholodzy 20 
3. Nauczyciele – logopedzi  20 
4. Nauczyciele – doradcy zawodowi 20 
5. Nauczyciele prowadzący zajęcia terapeutyczne, rewalidacyjne i zajęcia ruchowe o charakterze  

korekcyjnym. 
18 

6. Nauczyciele prowadzący zajęcia dydaktyczno – wyrównawcze, zajęcia o charakterze korekcyjno – 
kompensacyjnym , socjoterapeutycznym 

20 

7. Nauczyciele przedszkoli prowadzący zajęcia w grupach mieszanych, obejmujących dzieci 
sześcioletnie i innych grup wiekowych 

22 

8. Nauczyciele  prowadzący zajęcia w oddziałach integracyjnych 18 
 
2. Dla ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli wymienionych w ust.1 w tabeli w poz. 5 i 8  

przez godzinę zajęć należy rozumieć jednostkę 45 minutową a przez godzinę zajęć nauczycieli wymienionych w pozycjach 
1,2,3,4,6 i 7 przez godzinę zajęć rozumie się 60 minut. 

 
§ 2. 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczyciela zatrudnionego w pełnym wymiarze, realizującego w 

ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin ustala się 
proporcjonalnie w odniesieniu do łącznej liczby godzin realizowanych przez nauczyciela. 

 
2. Godziny zajęć realizowane powyżej tygodniowego obowiązkowego wymiaru, obliczonego według zasad określonych          

w   ust. 1, stanowią godziny ponadwymiarowe. 
 
3. Dla obliczenia liczby godzin ponadwymiarowych w tygodniu stosuje się zaokrąglenie do pełnych godzin, w ten sposób, że 

czas zajęć do 0,5 godziny pomija się, a co najmniej 0,5 godziny liczy się za pełną godzinę. 
  
§  3.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Działdowo. 
 
§ 4. Traci moc uchwała Nr XVIII/262/2000   Rady Miejskiej w  Działdowie z dnia 31 sierpnia 2000 roku w sprawie ustalenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli prowadzących gimnastykę korekcyjną oraz nauczycieli 
udzielających uczniom pomocy psychologicznej i pedagogicznej w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez 
Gminę – Miasto Działdowo. 

 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko – 

Mazurskiego i obowiązuje od dnia 01 września 2009r. 
 

   Przewodnicząca Rady 
Teresa BARTKOWSKA-FURTAK 

 


